Postremo, p rudent iam auctori tatemque cunctorum in Episcopa-
tu venerabilium Fra t rum i terum exquirens, ad ipsos i temque ad 
omnes Regularium Ord inum Praelatos, quotquot ad Oecumenicum 
Concilium legitime vocare solent, novi Codicis iam digesti et ador-
nati, antequam promulgaretur , singula ad singulos exemplaria mitti 
iussit, ut suas quisque animadversiones in paratos cañones l ibere 
patefacerent (2). 

Verum, cum interea immortal ismemoriae Decessor Noster, com
plorante Catholico Orbe universo, de vita decessisset, id contigit 
Nobis, Pontificatum secreto Dei consilio ineuntibus, ut Ecclesiae 
Nobiscum docentis sic undique collecta sufíragia debito cum hono-
re exciperemus. T u m demum, novum totius canonici iuris Codi-
cem, iam p r idem in ipso Concilio Vaticano a pluribus sacrorum 
Antist ibus expeti tum, et abhinc duodecim solidos annos inchoatum, 
in omnes suas partes recognovimus, approbavimus, ra tum ha-
buimus. 

I taque, invocato divinae gratiae auxilio, Beatorum Petri et Pauli 
Apostolorum auctoritate confisi, motu proprio, certa scientia a tque 
Apostolicae, qua aucti sumus, potestatis plenitudine, Constitutione 
hac Nostra, quam volumus perpetuo valituram, praesentem Codi-
cem, sic ut digestus est, promulgamus, vim le gis post hac haber e pro 
universa Ecclesia decerninius, iubemus, vestraeque t radimus custo-
diae ac vigilantiae servandum. 

U t autem omnes, ad quos pertinet, probé perspecta habere 

(1) Cf. Motu proprio Arduum sane. 

(2) Cf. Epistolam De mandato\ die 20 martii 1912. 

- 292 -
possint hujus Codicis praescripta antequam ad effectum adducan-
tur, edicimus ac iubemus ut ea vim obligandi habere non incipiant 
nisi a die Pentecostés anni proxime venturi , id est a die decima 
nona mensis Maii anni millesimi nongentesimi duodevicesimi. 

Non obstantibus quibuslibet ordinationibus, constitutionibus, 
privilegiis etiam speciali atque individua ment ione dignis, nec non 
consuetudinibus etiam immemorabil ibus ceterisque contrariis qui-
busvis. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae cons-
titutionis, ordinationis, limitationis, suppressionis, derogationis ex-
pressaeque quomodolibet voluntatis infringere, vel ei ausu temera
rio contraire. Si quis hoc a t tentare praesumpseri t , indignationem 
omnipotent is Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum Eius se 
noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Pe t rum die testo Pentecostés anno mil le-
símo nongentésimo décimo séptimo, Pontificatus Nostri ter t io. 

PETRUS Card. GASPARRI, a Secretis Status. 
O., Card. CAGIANO D E AZEVEDO, S. R. E. Caneellarius.